CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CHRIS TONIETTO – PL/RJ

DECLARAÇÃO DE VOTO

(Da Senhora Deputada Federal CHRIS TONIETTO)

Declaração escrita de voto relativa ao PL n°

2.112, de 2024, o qual “cria o programa de

Medidas de Apoio Matricial para Redução

de Morbimortalidade Materna - MAMM”.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  artigo  182,  Parágrafo  único,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados,  DECLARO QUE,  na  votação  simbólica  do  Projeto  de  Lei  nº  2.112,  de  2024,

realizada  na  Reunião  da  Comissão  de  Defesa  dos  Direitos  da  Mulher  (CMULHER)  do dia

19/11/2024, registro meu voto CONTRÁRIO ao referido mérito.

Sala das sessões, em 19 de novembro de 2024.

Deputada CHRIS TONIETTO

PL/RJ

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 446 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5446 | dep.christonietto@camara.leg.br

*C
D2

43
63

96
34

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chris Tonietto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243639634000

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

11
/2

02
4

12
:5

8:
45

.6
23

 -
CM

U
LH

ER
DV

T
1

CM
U

LH
ER

 =
>

PL
 2

11
2/

20
24